MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO/2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Or¢amentdrio
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagao Inicial
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superdvit Orcamentdrio

54.594.563.143,00
54.594.563.143,00
9.575.730.939,04

2.820.000,00

54.694.563.143,00
54.697.383.143,00
16.811.061.282,42
6.172.309.155,12
5.836.982.608,70
3.403.421.783,92

DESPESAS POR FUNCAQ/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

16.811.061.282,42
6.172.309.155,12

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

43.144.957.618,13

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencidrias Realizadas (I)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (I)
Resultado Previdencidrio (IIT) = (I - IT)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdencidrias Realizadas (IV)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (V)
Resultado Previdencidrio (VI) = (IV - V)

508.246.705,96
1.158.002.489,92
(649.755.783,96)

] Meta Fixada no Resultado Apurado 9 Relacio & Met
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até 0 Bimestre © em Relagao a Meta
(@) (b) (b/a)
Resultado Nominal 3.332.430.000,00 (1.995.911.431,14) (59,89)
Resultado Primério 11.701.000,00 3.586.932.908,88 30654,93
. Cancelamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscrigdo Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 277.517.869,06 2.679.707,45 248.497.708,02 26.340.453,59

Poder Executivo 271.630.659,13 2.679.707,45 242.612.681,84 26.338.269,84

Poder Legislativo
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo

5.887.209,93
1.426.630.792,20
1.399.708.944,55

70.465.505,65
68.776.450,96

5.885.026,18
777.068.033,80
759.956.789,28

2.183,75
579.097.252,75
570.975.704,31

Poder Legislativo 26.921.847,65 1.689.054,69 17.111.244,52 8.121.548,44
TOTAL 1.704.148.661,26 73.145.213,10 1.025.565.741,82 605.437.706,34
Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE

Valor Apurado Até o

% Minimo a

Bimestre . . % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE 3.507.910.897,09 33 45,79
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educagdo Infantil e Ensino Fundamental 664.386.832,69 60 98,00

Limite Constitucional Anual

Valor apurado Até o

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Bimestre

% Minimo a

R . % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercicio

Despesas com Acdes e Sevigos Publicos de Satude executadas com recursos de impostos 1.713.280.328,31 15 22,37

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%) -

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO e informagdes do IPREM (receitas e despesas do Regime de Previdéncia ) e da CGO (SEI n° 6017.2017/0011046-1 e 6017.2017/0011004-6)

1 - Na Consolidagio estdo agregados os dados do Poder Executivo: Adm.Direta (PMSP) e Adm.Indireta (HSPM; IPREM; SEMSP; AHM; AMLURB; FUNDATEC; COHAB; FMH-COHAB e TMSP) e do
Poder Legislativo (TCM; FETCM; CMSP; FECAM).
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